
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 105 DEL 16/07/2024 
OGGETTO: 

RIF B178F4AEFE. LIQUIDAZIONE FATTURA 2024-1076037 DEL 30-06-2024 
DITTA MANPOWER. SERVIZIO TEMPORANEO DI GUIDA SCUOLABUS MESE DI 
GIUGNO 2024           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  sedici del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

RICHIAMATA la del iberaz ione di  G iunta Comunale 141 de l  15 -07-2000 d i  adozione del  

rego lamento  genera le degl i  Uf f ic i  e  de i  Serviz i ;   

VISTA la nota prot.  4816 del  04 -11-2021 d i  nomina del la sot tosc r i t ta quale Responsabi le di  

Serviz io;  

RICHIAMATI gl i  ar t t .  107 e 109 – 2° comma – del  D.  Lgs.  18-08-2000 n.  267,  in fo rza dei  

qual i  a i  responsabi l i  degl i  uf f ic i  e dei  serviz i  sono at tr ibu it i  tu tt i  i  compit i  d i  at tuaz ione  

degl i  ob iett iv i  e dei  programmi def in i t i  con g l i  a t t i  d i  indi r i zzo adottat i  dag l i  organi po l i t ic i ,  

t ra i  qua l i ,  in par t ico lare,  gl i  a tt i  d i  ges t ione f inanz iar ia,  iv i  compresa l ’ assunz ione d i  

impegn i  d i  spesa;  

RICHIAMATO l ’art .  163 c .  1  de l  Testo Unico degl i  Ent i  Loca l i  dpr 267/2000 in base al  qua le  

gl i  Ent i  Local i  sono tenut i  a del iberare i l  B i lanc io di  Previs ione ent ro i l  31 dicembre 

del l ’anno precedente;   

VISTA  la  De l ibera d i  Giunta Comunale nr  130 de l  23 -11-2023 di  approvaz ione del  DUP;  

VISTA la  Del ibera d i  Consig l io  Comunale 38 de l  21 -12-2023 di  approvaz ione de l  DUP per i l  

per iodo 2024/2026  

VISTA la del ibera  di  Consig l io Comunale n.  39 del  21-12-2023 d i  approvaz ione del  bi lanc io  

di  previs ione 2024 -2026;   

VISTA  la  De l ibera d i  Giunta Comunale nr.  135 de l  21 -12-2023 d i  approvazione del  PEG  

PRESO ATTO  che questo Ente organ izza i l  serviz io  di  t rasporto  per le  scuo le infanz ia e  

pr imar ia  esistent i  su l  Comune di  C ipressa;   

PRESO ATTO  che i l  serv iz io d i  gu ida veniva svo l to in  economia da personale interno;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTE  le  dimiss ion i  de l  dipendente addet to  presentate in  data 08 -03-2024;  

UDITE  le  r ich ieste dei  geni tor i  de i  bambin i  i scr i t t i  a l  serv iz io;   

RICHIAMATA  la del ibera di  Giunta Comunale nr  52 del  26 -04-2024 ove s i  dettano di rett ive 

al la  sottosc r i t ta in  mer i to a l lo svo lg imento  de l  serviz io di  scuo labus per  i l  per iodo 02 -05-

2024 al  30 -06-2024;   

PRESO ATTO  che non vi  è la poss ib i l i tà d i  ad ib ire a l t re r i sorse in terne a l la guida de l lo  

scuolabus;   

RICHIAMATA  la determina nr 72 del  30-04-2024 con la qua le s i  incar icava MANPOWER di  

forn i re un lavoratore in  sommin is traz ione per  i l  per iodo dal  02-05-2024 al  30-06-2024;   

VERIFICATO  che i l  lavoratore è s tato posto in serv iz io e ha presta to  la propr ia at t iv i tà 

lavorat iva ne l  per iodo indicato ;   

VISTA  la fattura emessa da MANPOWER n° 2024 -1076037 del  30-06-2024 d i  to tal i  €  

458,68 (€ 446,03 d i  base impon ibi le  ed €  12,65 di  iva)   

RITENUTO  di  dover  provvedere a l  re lat ivo pagamento;  

Preso atto del la regolar i tà cont r ibut iva del l ’ operatore economico af f idatar io Numero 

Pro tocol lo INAIL_44374895 Data r ich iesta 28/06/2024 Scadenza val id i tà  26/10/2024  

DETERMINA 

 di  l iqu idare e pagare a l l ’AGENZIA INTERINALE Manpower S.r .l .  Par t i ta  IVA:  

IT10981420960 Codice f i scale:  11947650153 Via Gioachino Rossin i ,  6/8 20122 Mi lano 

(MI),  sede d is taccata d i  Imper ia la fat tura sopra indicata per  i l  to ta le  compless ivo di  € 

458,68 

di  pagare Manpower  per  la  c i f ra  di  € 446,03 relat iva al la  base imponib i le;   

di  versare a l l ’Erar io € 12,65 d i  i va (calco lata su l l ’ agg io)   

di  dare atto  che:   

-  la  somma di  € 458,68 va imputata a car ico del l ’ eserc i z io  2024 capi to lo 1417 art  11 

– impegno 225/2024 cod if ica U.  U.1.01.01.01.006 al la  voce SCUOLABUS  

Cipressa l ì  16-07-2024 

 

Il Responsabile del Settore 
DANIELA CORRADI 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 105 del 16/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì _________16/07/2024__________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/08/2024 al 07/09/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


